
 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

COPIA 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

SETTORE 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC 
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 917 
del 20-11-2023 

 
 
Reg. Settore 403 
 
 
 

Oggetto: DITTA OLIVETTI SPA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 2  LOTTO 3" (CIG 93964725FE) PER IL NOLEGGIO 
QUADRIENNALE DI DUE FOTOCOPIATRICI OLIVETTI 
D-COPIA 5002 MF PER LA SEDE MUNICIPALE - CIG 
Z193D4FC3D. 

  



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
INFRASTRUTTURE CIVILI - S.U.A. – S.I.C. 

 
 
PREMESSO CHE:  
- con determinazione n.71 del 04/02/2020, si è aderito alla convenzione CONSIP 

“APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 31- LOTTO 1”, il cui contratto 
stipulato con la ditta Olivetti S.p.A. per il noleggio di due apparecchiature multifunzione 
monocromatiche modello Olivetti d-copia 6001MF ubicate presso la sede municipale, scade a 
maggio 2024; 

 
RILEVATO CHE alla data della presente determinazione è attiva la convenzione Consip 
“APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2 – LOTTO 3”, aggiudicata alla ditta 
OLIVETTI S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Strada Monte Navale 2 – P.IVA-CF 02298700010 (CIG 
93964725FE), la quale prevede la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione modello 
OLIVETTI D-COPIA 5002 MF alle seguenti condizioni economiche: 
 

Canone trimestrale Durata 
contratto 

costo base finitore stampa 
gestita 

sicurezza 

Costo per 
ogni 

“copia b/n 
eccedente" 

Copie bianco e nero 
incluse nel canone 

trimestrale  
(produttività B) 

48 mesi 189,80 16,00 5,30 0,60 0,00210 30.000 
 
RITENUTE le condizioni economiche della convenzione sopra citata vantaggiose e le caratteristiche 
tecniche delle fotocopiatrici adeguate alle esigenze del servizio, si valuta opportuno e conveniente 
aderire alla convenzione Consip Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – LOTTO 3”, 
aggiudicata alla ditta OLIVETTI S.p.A. per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione 
modello Olivetti d-COPIA 5002 MF al costo complessivo di Euro 8.879,65= iva 22% inclusa, 
calcolato per il totale di anni quattro come da prospetto che segue: 
 

Olivetti 
d-COPIA 5002 MF - produttività B 
Descrizione 

Municipio 
1^ piano 

Municipio 
2^ piano 

Canone di noleggio trimestrale comprensivo di servizi 
opzionali 211,70 € 211,70 € 

Totale quadriennale canoni di noleggio produttività B 3.387,20 € 3.387,20 € 
Copie comprese nel trimestre B/N 30.000 30.000 
Totale copie comprese nel canone (48 mesi) B/N 480.000 480.000 
Costo unitario copie eccedenti B/N 0,0021 0,0021 
Totale quadriennale costo copie eccedenti B/N 42,00 € 462,00 € 
Importo totale quadriennale iva esclusa 3.429,20 € 3.849,20 € 
Importo totale quadriennale iva inclusa 4.183,62 € 4.696,02 € 

Totale complessivo iva inclusa 8.879,65 € 
 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore; 
 



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

VISTA inoltre la necessità di impegnare la spesa per le copie eccedenti di cui al contratto attuativo 
della convenzione CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 25 – LOTTO 1”, a favore 
della ditta Olivetti S.p.A. di euro 872,10  
 
VISTO il decreto sindacale numero 44 del 30/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico delle 
funzioni dirigenziali del Settore 3° Infrastrutture Civili - S.U.A. - S.I.C. e incarico delle funzioni 
gestionali del servizio di Polizia Locale e dell’Ufficio Transizione al Digitale all’Ing. De Rovere Pier 
Antonio;  
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 46 del vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 

in data 22/05/2014 sulle competenze dei dirigenti;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 28/12/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed allegati con 
contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2023/2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 06/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale viene approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, 
aggiornato con deliberazione n. 172 del 09/10/2023; 

 
VISTO l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine ai pareri di regolarità tecnica e regolarità 
contabile; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2) di ADERIRE, per le motivazioni citate in premessa, alla convenzione “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2 – LOTTO 3”, aggiudicata alla ditta OLIVETTI S.p.A., sede legale in 
Ivrea (TO), Strada Monte Navale 2 – P.IVA-CF 02298700010 (CIG 93964725FE), la quale 
prevede la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione modello Olivetti d-COPIA 
5002 MF per nr.2 fotocopiatrici da collocarsi presso la sede municipale, per un periodo di anni 
quattro, al prezzo complessivo stimato in €8.879,65=, iva 22% inclusa, calcolato come descritto 
nella parte narrativa del presente atto; 
 

3) di IMPEGNARE con il presente atto la spesa di Euro 3.607,36= relativa ai canoni di noleggio 
fino al 31/12/2025 imputandola al Bilancio 2023/2025, nel rispetto del criterio dell’esigibilità 
della spesa, come indicato nelle tabelle seguenti: 

  



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

CIG Z193D4FC3D 

Scheda Codice di  
Bilancio Descrizione anno 

2024 
anno 
2025 

21243 01.11-1.03.02.07.000 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
SERVIZI GENERALI 1.387,45 2.219,91 

Totali anni 2024 e 2025 3.607,36 
 

4) di IMPEGNARE la spesa di euro 872,10 a favore di Olivetti spa per le copie eccedenti del 
contratto attuativo della convenzione CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 25 
– LOTTO 1” con imputazione al bilancio 2023/2025 come segue: 

 

Scheda Codice di 
Bilancio Descrizione CIG anno 

2023 

21243 01.11-1.03.02.07.000 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
SERVIZI GENERALI Z4018A79EC 872,10 

 
5) DI DARE ATTO che i Bilanci pluriennali dovranno tener conto della spesa relativa al noleggio 

per le annualità successive per l’importo complessivo di euro 5.272,29, come da prospetto 
seguente: 

 

 
 
6) di DARE ATTO che, ai sensi dell’allegato 4/2 punto 5.1. del D.lgs. 118/2011 il presente 

provvedimento dovrà essere comunicato al Consiglio Comunale in quanto trattasi di 
provvedimento di spesa concernenti anche obbligazioni assunte su spese correnti esigibili negli 
esercizi successivi a quello in corso di gestione; 
 

7) DI DARE ATTO che il servizio decorrerà dalla data del collaudo delle fotocopiatrici che sarà 
eseguito entro la metà del mese di maggio 2024; 

 
8) di DARE ATTO che i canoni di noleggio saranno fatturati trimestralmente ed i pagamenti 

dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla ricezione della fatturazione elettronica sul conto 
corrente dedicato indicato nella convenzione; 

 
9) di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) e n. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito 

in Legge n.102/2009 e della deliberazione di Giunta Comunale n. 237/2009, si è provveduto ad 
accertare che il programma conseguente agli impegni di spesa che saranno assunti in esito alla 
presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le previsioni 
dei flussi di cassa e con le regole ed i vincoli di finanza; 

 
10) di  DARE ATTO che responsabile unico del progetto è il sig. Antonio Cavallin;  

 
11) di DARE ATTO che per lo scrivente, in forza della sottoscrizione del presente atto, e per il 

personale coinvolto nel procedimento, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le 
cause di astensione previste dall’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, 

CIG Z193D4FC3D 

Scheda Codice di Bilancio Descrizione anno 
2026 

anno 
2027 

anno 
2028 

21243 01.11-1.03.02.07.000 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
SERVIZI GENERALI 2.219,91 2.219,91 832,47 

Totali anni 2026 - 2027 - 2028 5.272,29 



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

approvato con delibera di Giunta comunale n. 7 del 30 gennaio 2014, né le cause di conflitto di 
interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e all’articolo 16 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

 
 
 
 Il DIRIGENTE 

 
 F.to DE ROVERE PIERANTONIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

 

 

 
COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 917 del 20-11-2023 

 
Reg. Settore 403 
 

Oggetto: DITTA OLIVETTI SPA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 2  LOTTO 3" (CIG 93964725FE) PER IL NOLEGGIO 
QUADRIENNALE DI DUE FOTOCOPIATRICI OLIVETTI 
D-COPIA 5002 MF PER LA SEDE MUNICIPALE - CIG 
Z193D4FC3D. 

 
CIG Z193D4FC3D 
_______________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente 
documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente. 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1401 sub 
 

Anno 
2023 

del 
20-11-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
21243 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
01.11-1.
03.02.0
7.004 

SIOPE 
1332 

Descrizione capitolo: 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SERVIZI GENERALI 

Causale impegno 

DITTA OLIVETTI SPA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2  LOTTO 3 (CIG 93964725FE) 
PER IL NOLEGGIO QUADRIENNALE DI DUE FOTOCOPIATRICI OLIVETTI D-COPIA 
5002 MF PER LA SEDE MUNICIPALE - CIG Z193D4FC3D. 

Importo operazione €.  
 
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE N.  1401 

Anno 2024 Del 20-11-23 Comp./Res. C €.       1.387,45 
Anno 2025 Del 20-11-23 Comp./Res. C €.       2.219,91 
Anno 2026 Del 20-11-23 Comp./Res. C €.       2.219,91 
Anno 2027 Del 20-11-23 Comp./Res. C €.       2.219,91 
Anno 2028 Del 20-11-23 Comp./Res. C €.         832,47 
 



N. 917 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 403 del 20-11-2023  - Comune di Montebelluna 

 
 Il DIRIGENTE 
 F.to  Bagliolid Stella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


